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YetiĢkinlerin YaĢlılık Dönemi Korkusu ile YaĢam Doyumu Arasındaki ĠliĢkinin Ġncelenmesi 

Examining The Relationshıp Between Adults' Fear Of Old Age And Life Satisfaction 

 

ÖZET 

Yaşlanma korkusu, insanların yaşlanma kaygılarının bir ifadesidir. Yaşlanma korkusu yaşayan insanlar görünüşlerinin 

değişmesinden, bağımsızlıklarını kaybetmekten, emekli olduktan sonra üretken olamamaktan, hareket kabiliyetinin 

bozulmasından, hastalıkların başlamasından endişe edebilirler. Yaşam doyumu ise insanların sahip oldukları ile hak ettiklerini 

düşündüklerinin, olmasını arzu ettiklerinin rasyonel bir karşılaştırmasıdır. Bu çalışma; yetişkin bireylerin yaşlılık dönemi korkuları 

ile yaşam doyumlarının belirlenmesi ve aralarındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla planlanmıştır. Genel tarama yöntemi ile yapılan 

bu araştırmada verilerin toplanmasında Kişisel Bilgi Formu ile Kara ve arkadaşları (2023) tarafından geliştirilen „Yaşlılık Dönemi 

Korkusu Ölçeği‟ ve Dağlı ve Baysal (2016) tarafından uyarlanan „Yaşam Doyumu Ölçeği‟ kullanılmıştır. Çalışmanın örneklemini, 

uygun örnekleme yöntemi ile belirlenen, araştırmaya katılmayı kabul eden 232‟si kadın, 43‟ü erkek olmak üzere 275 kişi 

oluşturmaktadır. Çalışmaya katılan yetişkin bireylerin yaşlılık dönemi korkusu ile yaşam doyumlarının ortalamanın üzerinde 

olduğu, yaşlılık dönemi korkuları ile medeni durum, kronik hastalık değişkenleri arasında anlamlı farklar tespit edilmiştir. Bununla 

birlikte yaş arttıkça yaşlılık dönemi korku düzeyinin azaldığı, yaşam doyumu düzeyi arttıkça da yaşlılık dönemi korku düzeyinin 

azaldığı belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Yaşlılık dönemi, yaşlılık dönemi korkusu, yaşam doyumu. 

ABSTRACT 

Fear of ageing is an expression of people's anxiety about ageing. People experiencing fear of ageing may worry that their 

appearance will change, that they will lose their independence, that they will not be productive after retirement, that their mobility 

will deteriorate, and that they will develop diseases. Life satisfaction is a rational comparison of what people have with what they 

think they deserve and what they desire to have. This study was planned to determine the fears and life satisfaction of adult 

individuals in old age and to examine the relationship between these two concepts. In this study, in which the general survey 

method was used, the Personal Information Form, the 'Fear of Old Age Scale' developed by Kara et al. (2023), and the 'Life 

Satisfaction Scale' adapted by Dağlı and Baysal (2016) were used to collect data. The sample of the study consisted of 275 people, 

232 of whom were female and 43 of whom were male, who accepted to participate in the study, determined by convenient 

sampling method. It was found that the fear of old age and life satisfaction of the adult individuals participating in the study were 

above the average, and significant differences were found between the fear of old age and marital status and chronic disease 

variables. In addition, it was determined that as age increases, the level of fear of old age decreases, and as the level of life 

satisfaction increases, the level of fear of old age decreases. 

Keywords: Old age, fear of old age, life satisfaction. 
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1. GĠRĠġ 

Sağlık alanındaki bilimsel ve teknolojik gelişmeler, tanı ve tedavi yöntemlerinde ilerleyen uygulamalar, 

koruyucu sağlık hizmetlerindeki gelişmeler ile sağlıkta yaşam kalitesi iyileşmekte olup bununla birlikte 

yaşlı nüfus oranı da giderek artmaktadır (Ünsar vd., 2015). Türkiye‟nin 2018-2080 yıllarını kapsayan nüfus 

projeksiyonunda, ülkemizde doğuşta beklenen yaşam süresinin arttığı, ortalama 78,3 yıl olarak belirlendiği 

ve nüfusumuzun da hızlı bir şekilde yaşlanmaya devam ettiği belirtilmektedir (TÜİK, 2018; TÜİK, 2019). 

Bu açıdan değerlendirildiğinde; 2023 verilerine göre Türkiye‟de toplam nüfusun %10.2‟sini 65 yaş ve 

üzeri nüfus oluşturmaktadır (TÜİK, 2024).  

Yaşlılık dönemi bütün yaşamsal faaliyetlerde, üretkenlikte, kendine yetmede ve bağımsızlıkta azalmaların 

meydana geldiği bir dönem olarak düşünülmektedir (Yılmaz ve Özkan, 2010). Bu dönemin hastalığı, 

güçsüzlüğü, ölümü anımsatması, güzelliğe ve güzel beden imajına önem verilmesi ve yaşlıların çoğu kez 

ekonomik üretim alanının dışında bulunan tüketici bireyler olarak düşünülmesi gibi nedenlerle yaşlılık 

dönemi korkulacak bir dönemmiş gibi görülebilmektedir.  

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Yaşlanma korkusu insanların yaşlanma kaygılarının bir ifadesidir (Brunton ve Scott, 2015). 

Genelleştirilmiş kaygıların aksine korkular; belirli nesneler, durumlar ve koşullarla ilgili olup yaşlanma 

korkusuna yönelik olarak iki kuramdan bahsetmek mümkündür. Bunlar; sosyokültürel kuramlar ile eleştirel 

kuramlardır (Erkuran, 2020; Öhman, 2008). 

Sosyokültürel yaklaşımlar: Cinsiyet ve etnik köken gibi yaş da insanların sosyal kimliğinin bir parçasıdır. 

Sosyal kimliğin bu önemli parçasına yönelik korkuların ve olumsuz tepkilerin nedenleri; ölüm korkusu, 

bedensel gücün azalması ve özgüven kaybı olarak değerlendirilmiştir. Ölüm korkusuna göre bir insan yaşlı 

birini gördüğünde bir bakıma kendi kaçınılmaz sonunu da görmektedir. Dolayısıyla yaşlılıktan korkmanın 

en önemli nedenlerinden biri yaşlılık döneminin insanlara ölümü hatırlatmasıdır (Erkuran, 2020).  

Chasteen ve ark. (2015) yaşlanma korkusunun yaşla ilgili olduğunu, bireylerin ilerleyen yaşları ile birlikte 

yoğun bir yaşlanma korkusuna tutulduklarını belirtmektedirler. Brunton ve Scott (2015) tarafından 

yaşlanma korkusunun nedenlerini belirlemek için yapılan bir araştırmada ise bu korkuların dört boyutu 

olduğunu göstermektedir. Bunlar: yaşlı insan korkusu, fiziksel görünüm, psikolojik endişeler ve kayıp 

korkusu‟dur. 

Eleştirel yaklaşımlar: Eleştirel yaklaşıma göre yaşlılığı ve yaşlılığın getirdiği sorunları anlamak için 

cinsiyet, sosyal sınıf ve etnik köken analizlerinin etkilerini ve sosyoekonomik eşitsizlikleri anlamak 

gerekmektedir. Cinsiyet temelli bir beden ve yaşlılık anlayışına göre insan bedeni hastalık ve sağlık için bir 

uzam olmaktan daha fazlasını ifade etmektedir (Erkuran, 2020). 

Yaşlanma korkusu yaşayan insanlar görünüşlerinin değişmesinden, bağımsızlıklarını kaybetmekten, emekli 

olduktan sonra üretken olamamaktan, hareket kabiliyetinin bozulmasından, hastalıkların başlamasından 

endişe edebilirler (Davis, 2023). 

Kadınlar arasında menopoz dönemi de yaşlanma korkusunun yoğun olarak yaşandığı bir dönemdir. 

Perimenopoz döneminde hormonal değişiklikler, adet döngüsünde bozulma, yağ kütlesi ve vücut 

ağırlığında artış, doku elastikiyetinde kayıp, kırışıklıklarda artış, cilt tonu ve dokusunda değişiklikler ve 

saçlarda beyazlıklar görülmeye başlamaktadır. Bu dönemdeki değişiklikler, kadınların yaşlanma 

konusunda kendilerini endişeli hissetmelerine ve yaşamdan memnun olmamalarına neden olabilir 

(Thompson & Bardone-Cone, 2019). Burada yaşam doyumu kavramı karşımıza çıkmaktadır. 

Yaşam doyumu; insanların sahip oldukları ile hak ettiklerini düşündüklerinin, olmasını arzu ettiklerinin 

rasyonel bir karşılaştırmasıdır (Haybron, 2004). Yaşam doyumu, belli bir alanla ilgili olmayıp, hayatın 

tümünün olumlu olarak değerlendirilmesi olarak tanımlanmakta olup temelde hayatın bütünüyle ilgili bir 

kavramdır. Bireylerin yaşam doyumu birçok şeyden etkilenebilir. Bunlardan bazıları, günlük yaşamdan 

alınan mutluluk, yaşama yüklenen anlam, amaçlara ulaşma konusunda uyum, pozitif bireysel kimlik, 

fiziksel olarak bireyin kendisini iyi hissetmesi, ekonomik, güvenlik ve sosyal ilişkilerdir (Dağlı ve Baysal, 

2016). Yaşam doyumu yüksek olan kişilerin günlük ilişkileri içinde olumlu duygularının olumsuz 

duygulara egemendir. Yaşlanma korkusu da olumsuz duygular içerisinde yer almaktadır (Kubilay, 1994). 

Yaşlanmaktan korkan bireylerin duygusal yaşamlarında problemler oluşabilir. Bu durum da yaşam 

doyumlarını etkileyebilir. 
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Literatürde yaşlanma dönemi korkusu ile ilgili sınırlı sayıda çalışmaya yer verilirken yaşlılık dönemi 

korkusu ile yaşam doyumunu birlikte inceleyen hiçbir çalışma bulunmamaktadır. Gendron ve Lydecker 

(2016)‟in 485 lisans öğrencisinin vücut imajı, yaşlanma kaygısı, yaş ayrımcılığı ve toplumsal cinsiyet 

rollerini inceledikleri çalışmada; yaşlanma kaygısının yaşlı insanlardan korkma, psikolojik kaygılar, 

fiziksel görünüm ve kaybetme korkusundan kaynaklandığını göstermektedir. 

Chonody ve Teater'ın (2016) çalışmasında, katılımcıların yaşlanmaktan ve yaşlı görünmekten korktukları, 

yaşlanma ile ilgili kaygılarının yaşlanma korkusundan kaynaklandığı, görünümlerindeki değişiklikler için 

kozmetik çözümler aradıkları belirlenmiştir. 

Brunton ve Scott tarafından (2015) 18-88 yaş arası üç yüz kırk sekiz katılımcının yaşlanma korkularını 

incelemek amacıyla yapılan çalışmada; erkeklerin ve kadınların farklı korkularının olduğu,  daha kaliteli 

bir yaşamın, daha az yaşlanma korkusuyla ilişkili olduğu,  kötü sağlığın ise daha fazla yaşlanma kaygısı ile 

ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Yun & Lachman'ın (2006) tarafından Güney Koreliler ile Amerikalıların yaşlanma korkusunu 

karşılaştırdıkları çalışmada; Güney Korelilerin Amerikalılara göre, genel yaşlanma kaygısı oranlarının 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Bu bilgiler ışığında bu çalışma; yetişkin bireylerin yaşlılık dönemi korkuları ile yaşam doyumlarının 

belirlenmesi ve bu iki kavram arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla planlanmış ve yürütülmüştür. 

3. YÖNTEM 

Bu araştırmada genel tarama modelleri arasından “ilişkisel tarama” türü kullanılmıştır. Genel tarama 

modelleri, geçmişte ya da içinde bulunduğumuz anda var olan bir durumun, olduğu gibi yansız ve tarafsız 

olarak, betimlenmesini amaçlayan araştırma modelidir.  Bu modelin en dikkat çeken özelliği ise var olanı 

değiştirmeden olduğu gibi gözlemleyebilmektir. İlişkisel tarama modelinde ise birden fazla değişken 

arasındaki birlikte değişim olup olmadığını, eğer değişim var ise değişimin derecesini belirlemeyi 

amaçlayan araştırma modellerinden birisidir (Karasar, 2012). 

Araştırmanın örneklemini, uygun örnekleme yöntemi ile belirlenen, çalışmaya katılmayı kabul eden 18 yaş 

üzeri 275 kişi oluşturmaktadır. Gönüllülük esasına bağlı olarak araştırmaya dahil olunmuştur. 

3.1. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada “Kişisel Bilgi Formu”, “Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği” ve “Yaşam Doyumu Ölçeği” 

kullanılmıştır. 

Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği: Kara ve arkadaşları (2023) tarafından geliştirilen ölçek 11 ifadeden 

oluşan tek faktörlü yapıdadır. Analizin ilk aşamasında KMO değerinin ,911 olduğu ve Barlett Küresellik 

Testinin anlamlı olduğu görülmüştür. Tek faktörlü ölçeğin açıkladığı varyans oranı %42,017 olmuştur. 

Doğrulayıcı faktör analizi neticesinde ulaşılan değerler; ki-kare/sd değeri açısından mükemmel uyum 

(2,172); RMSEA değeri açısından iyi uyum (0,057); GFI değeri açısından mükemmel uyum (0,955); AGFI 

değeri açısından iyi uyum (0,932), RMR değeri açısından mükemmel uyum (0,050); CFI değeri açısından 

mükemmel uyum (0,956) ve SRMR değeri açısından mükemmel uyum (0,0397) şeklinde olmuştur. 

Ulaşılan sonuçlar tek faktörlü ölçek yapısını doğrulamıştır. Tüm maddeler düz kodlanmaktadır. Ölçekten 

alınabilecek puan 11-55 arasındadır. Ölçeğin güvenirlik analizi neticesinde Cronbach Alpha değerinin .858 

olduğu belirlenmiştir. Bu çalışmada Cronbach Alpha değeri .872 olarak bulunmuştur. 

Yaşam Doyumu Ölçeği: Yaşam Doyumu Ölçeği (YDÖ), Diener, Emmons, Larsen ve Griffin (1985) 

tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin Türk kültürüne uyarlaması ise Dağlı ve Baysal (2016) tarafından 

yapılmıştır. Yaşam Doyumu Ölçeği toplam 5 madde ve tek faktörden oluşan 5‟li Likert tipi derecelendirme 

ile oluşan bir ölçektir. Ölçekteki dereceler: “1=Kesinlikle Katılmıyorum”, “2=Katılmıyorum”, 

“3=Kararsızım”, “4=Katılıyorum” ve “5=Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde ifade edilmektedir. Ölçekten 

alınan yüksek puanlar yüksek düzeyde yaşam doyumuna sahip olunduğunu göstermektedir. Ölçeğin 

Türkçeye uyarlama çalışmasında KMO değeri .86 olarak; Bartlett değeri ise 528.329. Çalışmada Cronbach 

Alpha değerinin .846 olduğu belirlenmiştir. 

 

 

 

 



Premium e-Journal of Social Sciences 

568 
 

3.2. Verilerin Analizi 

Araştırmada, veriler Google Forms programı üzerinden çevrimiçi anket formu aracılığı ile elde edilmiştir. 

Analizde normallik varsayımına bakılmış, çarpıklık ve basıklık değerleri (-1,5 ile +1,5) arasında olduğu 

için normal dağılımın olduğu belirtilmiştir
 
(Tabachnick ve Fidell, 2013). Toplanan verilerin istatistiksel 

analizleri için; tanımlayıcı istatistiksel metotların (aritmetik ortalama, standart sapma, frekans, yüzdelik) 

yanı sıra gruplar arası farklılıkların olup olmadığını incelemek için bağımsız gruplar t-testi ve korelasyon 

analizi teknikleri kullanılmıştır. 

4. BULGULAR 

Tablo 1. Araştırmaya Katılan Bireylere Ait Demografik Bilgiler (n=275) 
     Özellikler  Sayı (n) Yüzde (%) 

 Cinsiyet    

Kadın  232 84.4 

Erkek  43 15.6 

     YaĢ    

19-25 yaş arası 150 54.55 
26-35 yaş arası 64 23.27 

36-52 yaş arası 61 22.18 

    Eğitim düzeyi   

İlkokul-Ortaokul 6 2.18 

Lise 31 11.27 

Üniversite ve üzeri 238 86.55 

Medeni durum   
Evli 89 32.4 

Bekar 186 67.6 

Kronik hastalık   
Var  43 15.6 

Yok  232 84.4 

Bakım verilen yaĢlı   

Var  23 8.4 
Yok   252 91.6 

Tablo 1.‟de çalışmaya katılan bireylere ait sosyo-demografik veriler yer almaktadır. Çalışmaya 232‟si 

kadın, 43‟ü erkek olmak üzere 275 kişi katılmıştır. Katılımcıların yarıdan fazlasının (%54.5) 19-25 yaş 

aralığında, üniversite ve üzeri eğitim düzeyinde (%86.5) ve bekar (%67.6) olduğu belirlenmiştir. Kronik 

hastalığı olmayanlar (%84.4) ve bakım verilen yaşlı yakını bulunmayanlar (%91.6) büyük çoğunluğu 

oluşturmaktadır. 

Tablo 2. Ölçek Puan Ortalamaları 
     Ölçekler  Ortalama 

(  ) 

Standart sapma 

(SS) 

En düĢük değer En yüksek 

değer 

YaĢlılık Dönemi Korkusu Ölçeği 35.26 7.55 12 55 

YaĢam Doyumu Ölçeği 15.07 3.93 5 25 

Tablo 2.‟de Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ve Yaşam Doyumu Ölçeği‟nden alınan puan ortalamaları, en 

küçük-en büyük değerlerine yer verilmiştir. 

Katılımcıların Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ortalaması 35.26±7.55 (12-55) olarak saptanmıştır. 

Ölçekten alınabilecek puan 11-55 arasındadır. Bu bağlamda katılımcıların yaşlılık dönemi korku düzeyi 

ortalamanın üzerinde olduğu belirlenmiştir.  

Yaşam Doyumu Ölçeği ortalaması 15.07±3.93 (5-25) olarak bulgulanmıştır. Ölçekten alınan yüksek 

puanlar yüksek düzeyde yaşam doyumuna sahip olunduğunu göstermektedir. Bu açıdan katılımcıların 

yaşam düzeyinin ortalamanın üzerinde olduğu söylenebilir. 

Tablo 3. Katılımcıların Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ve Yaşam Doyumu Ölçeği‟nden Aldığı Toplam Puanların 

Analizine İlişkin Bilgiler 
 Özellikler  DeğiĢken  n    t p 

Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği Cinsiyet  Kadın  232 35.38 .599 .550 

Erkek  43 34.63 

Yaşam Doyumu Ölçeği Cinsiyet Kadın  232 15.17 .977 .329 

Erkek  43 14.53 

Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği Medeni 

durum  

Bekar  186 33.47 -2.752 .000 

Evli  89 36.11 

Yaşam Doyumu Ölçeği Medeni 
durum 

Bekar  186 14.93 -.409 .683 

Evli  89 15.14 

Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği Kronik 

hastalık 

Var  43 37.74 2.367 .019 

Yok  232 34.80 

Yaşam Doyumu Ölçeği Kronik 
hastalık  

Var  43 14.39 -1.232 .219 
Yok  232 15.20 
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Tablo 3.‟te katılımcıların Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ve Yaşam Doyumu Ölçeği‟nden aldığı 

puanların farklı gruplara ait bağımsız örneklem t testine dair analizler yer almaktadır. 

Cinsiyet yaşlılık dönemi korkusu ölçeği [t(275) = .599, p>.05] ve yaşam doyumu ölçeğine [t(275) = .977, 

p>..05]  ait puan ortalamalarında anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır. 

Medeni durum yaşlılık dönemi korkusu ölçeğine ait puan ortalamalarında [t(275) = -2.752, p<.000]  

anlamlı bir farklılık oluştururken, yaşam doyumu ölçeğine ait puanlarda [t(275) =-.409, p>.05] anlamlı bir 

farklılık oluşturmadığı belirlenmiştir. 

Katılımcıların kronik hastalığının olup olmama durumu yaşlılık dönemi korkusu ölçeği puanlarında [t(275) 

= 2.367, p<.05] anlamlı bir farklılık oluşturmaktadır. Ancak yaşam doyumu ölçeği puanlarında 

yetişkinlerde kronik hastalığın olup olmama durumu anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır [t(275) =-

1.232, p>.05]. 

Tablo 4. Katılımcıların sosyo-demografik değişkenler ile Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ve Yaşam Doyumu Ölçeği 

puanları arasındaki korelasyon 
 1 2 3 4 

Yaş  1    
Eğitim düzeyi  -.281** 1   

Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği -.159** .026 1  

Yaşam Doyumu Ölçeği .051 .062 -.268** 1 

Katılımcıların yaş, eğitim düzeyi, Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği ve Yaşam Doyumu Ölçeği arasındaki 

korelasyon katsayıları Tablo 4.‟te verilmiştir. 

Yaş ile Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki vardır (r=-.159, p<.001). 

Yaş arttıkça yaşlılık dönemi korku düzeyi azalmaktadır.  

Yaşam Doyumu Ölçeği ve Yaşlılık Dönemi Korkusu Ölçeği arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki vardır 

(r=-.268, p<.001). Yaşam doyumu düzeyi arttıkça yaşlılık dönemi korku düzeyi azalmaktadır.  

5. SONUÇ VE DEĞERLENDĠRME 

Araştırma kapsamına alınan katılımcıların yaşlılık dönemi korku düzeyinin ortalamanın üzerinde olduğu 

belirlenmiştir. Bireyler yaşlılığın getireceği sorunlar nedeniyle hem yaşlanmaktan hem de yaşlı bireye 

bakım vermede yaşanabilecek sorunlar nedeniyle de aile üyelerinin yaşlanmasından korkmaktadırlar. 

Yaşlılığa ilişkin toplumda gerçek olmayan önyargılar, yersiz korkuların yaşanmasına neden olmaktadır 

(Tunçay, 2020). Mc Conatha ve arkadaşları (2003) tarafından yapılan çalışmada; yaşlılık korkusunun, 

yaşlanma ile ilgili psikolojik endişeler, yaşlanma sonucu fiziksel görünümdeki değişikliklere dair korkular 

ve yaşlanma ile ilgili kayıpların getirdiği korkularla ilişkili olduğu tespit edilmiştir. Brunton ve Scott 

(2015) tarafından yaşlanma korkusunun nedenlerini bulmak amacıyla yapılan bir araştırmada bu korkuların 

dört boyutu olduğu belirlenmiştir. Bunlar; yaşlı korkusu, fiziksel görünüm, psikolojik kaygılar ve kayıp 

korkusudur (Banson, 2017). Yun ve Lachman'ın (2006) çalışmalarında da Güney Korelilerin yaşlanma 

korkularının Amerikalılara göre daha fazla olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmada Yaşam Doyumu Ölçeği‟nden alınan yüksek puanlar yüksek düzeyde yaşam doyumuna sahip 

olunduğunu göstermektedir. Bu açıdan katılımcıların yaşam doyumunun ortalamanın üzerinde olduğu 

söylenebilir. Çalışkan (2023) tarafından kırsal bölgede yaşayan yaşlı bireylerin yaşam doyumlarının 

belirlenmesi amacıyla yapılan çalışma sonucunda da yaşlı bireylerde “ortalama üstü düzey”de yaşam 

doyumu belirlenmiştir. 

Çalışma kapsamına alınan yetişkinlerin cinsiyetleri ile yaşlılık dönemi korkuları arasında anlamlı bir fark 

olmamakla birlikte kadınların yaşlanma korkusunu erkeklere göre daha fazla yaşadığı belirlenmiştir. Arpacı 

ve Ersoy tarafından (2007) yetişkin bireylerin yaşlılık dönemine ilişkin görüşlerinin incelenmesi amacıyla 

yapılan çalışmada; “yaşlılık dönemini bir sorun olarak görüyorum” ve “yaşlılıkta yalnızlık ve ölüm 

korkusu yaşanır” ifadeleri cinsiyete göre değişiklik göstermektedir. Yetişkin bireylerin yaşlılık dönemine 

ilişkin olumsuz görüşlerinde kadınlar erkeklere göre daha fazla olumsuz düşünmektedirler. 

Araştırmaya katılan yetişkinlerin cinsiyetleri ile yaşam doyumları arasında anlamlı bir fark olmamakla 

birlikte kadınların yaşam doyumlarının erkeklere göre daha fazla olduğu belirlenmiştir. Literatürde farklı 

yaş ve meslek gruplarının yaşam doyumunu inceleyen çalışmalar mevcuttur. Ünal ve arkadaşlarının (2001) 

hekimlerle yaptığı çalışmalarında da kadınların yaşam doyumlarının erkeklere göre daha fazla olduğu 

saptanmıştır. Nedim Bal ve Gülcan (2014) da yaptıkları çalışmada kız üniversite öğrencilerinin yaşam 

doyumu puanlarının erkek öğrencilerinin yaşam doyumu puanlarından yüksek bulmuşlardır. Yine benzer 
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şekilde Telef (2011) tarafından öğretmenlerin yaşam doyumlarını incelemek amacıyla yapılan çalışmada da 

kadın öğretmenlerin yaşam doyumu erkek öğretmenlere göre yüksek bulunmuştur. Erol ve arkadaşlarının 

(2016) yaşlı bireylerin yaşam doyumlarını belirlemek amacıyla yaptığı çalışmada da yaşlı kadınların yaşam 

doyumu yaşlı erkeklerden daha yüksek bulunmuştur. 

Medeni durum ile yaşlılık dönemi korkusu arasında anlamlı bir ilişki bulunurken evlilerin yaşlılık dönemi 

korkularının bekarlara göre daha fazla olduğu tespit edilmiştir. Banson (2017)‟nun çalışmasında da 

araştırma kapsamına alınanlar arasında eşinin öleceğini ve yalnız kalacağını düşünenlerin yaşlanma 

korkularının daha fazla olduğu belirlenmiştir. 

Yaşam doyumu ile medeni durum arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Yapılan iki farklı bir çalışmada 

da çalışmamıza benzer bir sonuç elde edilmiştir (Arpacı ve ark.,2022; Aydıner Boylu ve Günay, 2018). 

Buna ek olarak evli olanların yaşam doyumları daha fazla olarak belirlenmiştir. Ünal ve arkadaşlarının 

(2001), Linn ve arkadaşlarının (1985), Erol ve arkadaşlarının (2016)  çalışmaları da bu bulguyu destekler 

niteliktedir. 

Yaşlanmayla beraber kronik rahatsızlıklar sonucu yaşam doyumu düzeylerinde düşüş görülmektedir. 

Çalışmada kronik hastalık ile yaşam doyumu arasında anlamlı bir ilişki bulunmamakla birlikte kronik 

hastalığı olmayanların yaşam doyumları daha fazla bulunmuştur. Erol ve arkadaşlarının (2016) 

çalışmasında da kronik hastalığı olmayan yaşlıların yaşam doyumu kronik hastalığı olanlara göre daha 

fazla olarak belirlenmiştir. Yapılan başka çalışmalarda da çalışmamızla benzer şekilde sonuçlar ortaya 

çıkmıştır (Çelik ve ark., 2018; Elkin, 2016; Erol ve ark., 2016). 

Çalışmaya katılan yetişkin bireylerin yaşlılık dönemi korkusu ile yaşam doyumlarının ortalamanın 

üzerinde olduğu, yaşlılık dönemi korkuları ile medeni durum, kronik hastalık değişkenleri arasında anlamlı 

farklar tespit edilmiştir. Bununla birlikte yaş arttıkça yaşlılık dönemi korku düzeyinin azaldığı, yaşam 

doyumu düzeyi arttıkça da yaşlılık dönemi korku düzeyinin azaldığı belirlenmiştir. 

Toplumumuzda yaşlılar ve yaşlılık dönemi ile ilgili var olan yanlış tutum ve düşünceler ile baş edilebilmesi 

için, birey ve toplum olarak yaşlıların geçmiş ve günümüzdeki katkılarını tanımaya ve takdir etmeye 

yönelik sorumluluk geliştirilmelidir. Bu nedenle, yaşlılık dönemi ve bu dönemin sorunları ile bireylerin bu 

konudaki görüşlerini inceleyen bu tür araştırmaların sayıca artırılması ve detaylı bir biçimde incelenmesi 

gerekir. 

Çalışmalardan elde edilen bulgu ve bilgiler çerçevesinde bireyin yaşlılık olgusunu kabul etmesi, yaşlılık 

dönemi için hazırlık yapması ve nihayetinde aktif bir yaşlılık dönemi yaşaması bireyi yaşlanmaya ilişkin 

olumsuz düşünceler karşısında güçlü kılacağı sonucuna ulaşılmıştır. 
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